
G00335 

C O M U N E  D I  I S C H I A 
 

    ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 
 

Seduta del 24/11/2005        N.     335 
 

OGGETTO: 
 AFFIDAMENTO INCARICO AL DOTT. VINCENZO IOVINELLI. 
  

L'anno duemilacinque  , addì ventiquattro   , del  mese di novembre, alle ore 13,00, 
nella sala delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, 
convocata nelle forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 
BRANDI GIUSEPPE                                   X      
BARILE ANTONIO                                    X      
MATTERA RAFFAELE                                  X      
CONTE DAVIDE                                              X 
CUOMO CATELLO                                             X 
DE VANNA MARIAROSARIA                                     X 
TRANI GIULIO                                      X      
PICA FEDERICO                                     X      
 
  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 
DATO ATTO che si rende necessario procedere all’aggiornamento dei Regolamenti 

comunali relativi alle entrate tributarie e non tributarie; 
CONSIDERATO che:  

- gli Approfondimenti richiesti necessitano di una spiccata ed avanzata competenza  
maturata nel settore tributario per la delicatezza e la complessità delle questioni che 
saranno proposte al tecnico; 
- per effetto dell’elevato livello di professionalità, non si dispone nella struttura di funzionari 
che abbiano una tale preparazione; 
- di riconoscere al Dott. Vincenzo Iovinelli la professionalità necessaria all’espletamento 
dell’incarico tenuto conto, anche, che lo stesso ha effettuato docenze per seminari pubblici 
di aggiornamento tenuti dall’Amministrazione delle Finanze, nonché scuole di formazione 
per uffici tributari riguardanti i Regolamenti comunali delle entrate tributarie e non 
tributarie; che è componente del Comitato scientifico della rivista di tributi locali edita dal 
Servizio studi della Finanza Locale; 
- sussiste una giusta proporzione tra il compenso una tantum da corrispondere al 
professionista e l’utilità conseguibile per l’Ente;  



G00335 

LETTO il curriculum, agli atti, presentato dal Dott. Vincendo Iovinelli già Dirigente 
del Servizio Tributi Ambientali presso la Direzione per la fiscalità locale di Roma; 

VISTO gli artt.11 e 42 della L.311/04; 
VISTI i pareri allegati ed espressi ex art. 49 del d.Leg.svo 267/2000; 
CON voti unanimi resi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

Per i  motivi espressi in narrativa che qui si intendono per riportati e trascritti: 
v Affidare al Dott. Vincenzo Iovinelli, nato a Bracciano (RM) il 22/11/1935 e residente 
a Roma in Via Tommaso Arcidiacono n° 55, riconoscendogli una specifica ed avanzata 
competenza, l’incarico di integrare, per le questioni che saranno a lui sottoposte, i 
Regolamenti afferenti le entrate tributarie e non tributarie: 
1. Applicazione dell’istituto dell’accertamento con adesione e dell’autotutela 
amministrativa; 
2. Regolamento generale delle Entrate comunali;   
3. Regolamento per l’applicazione di Sanzioni amm/ve per violazioni a disposizioni di r 
4. Regolamento delle Sanzioni amministrative in materia di tributi locali; 
5. Regolamento I.C.I.; 
6. Regolamento TARSU; 
7. Regolamento COSAP; 
8. Regolamento per la Pubblicità e le pubbliche affissioni; 
v Stabilire che: 
il predetto professionista fornirà indicazioni operative per l’aggiornamento dei regolamenti 
ai nuovi dettami normativi entro il 31.12.2005 e che per tale incarico gli venga corrisposto 
un compenso omnicomprensivo di € 3.000,00; 
v Dare atto che la spesa complessiva omnicomprensiva di €. 3.000,00 trova 
copertura finanziaria al cap. 601 del bilancio corrente, int.1.01.04.03 giusto impegno di 
spesa n.1986 assunto dal servizio di ragioneria in data; 
v Allegare alla presente i pareri espressi ai sensi dell’art.49 del decreto Leg.svo 
267/2000; 
v Dichiarare il presente deliberato ai sensi del 4° comma dell’art.134 del decreto 
Leg.svo 267/20000, con votazione separata,  immediatamente eseguibile.       
 
 
 



G00335 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI 

  
 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal  
 
IL MESSO COMUNALE 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 
 
La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 
nota Prot. N. _________ del ____________________ 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 
 
La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 
 
                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                        AMODIO GIOVANNI 

 
Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 
- la delibera è legittima 
- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 

vizi: 
- _________________________________________  
-  
                                    IL SEGRETARIO GENERALE 
                                       AMODIO GIOVANNI 
 

 
 



G00335 

 
 


